
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ NÁHRADNÍHO STUDENTSKÉHO STRAVOVÁNÍ
Č. 1090/21

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Odběratel:
Právní forma:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

a

Dodavatel:
Se sídlem: 
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
37030561/0100
......................................................................................................

Střední zdravotnická škola Pardubice
Průmyslová 395, Pardubičky, 530 03 Pardubice 
........................................ ředitelkou 
00498793 
CZ00498793
Komerční banka, a. s., pobočka Pardubice 
24336561/0100
............................................................................................................

(odběratel a dodavatel společně dále též jen „smluvní strany“)

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) 
tuto smlouvu o zajištění náhradního studentského stravování (dále jen „smlouva“).

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran vznikajících při 
zajišťování stravování dodavatelem pro odběratele.

2. Dodavatel se zavazuje zajistit stravování studentů odběratele v místě Školní jídelny Střední 
zdravotnické školy Pardubice, Průmyslová 395, 530 03 Pardubice, ve vymezené provozní době 
dodavatele.

3. Dodavatel se zavazuje zajistit stravování od 01. 10. 2021.

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a počíná běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně 
doručena.

II. Náklady na stravování

1. Dodavatel prodává jídla a zboží studentům odběratele bezhotovostním i hotovostním způsobem.

2. Odběratel se zavazuje uhradit dodavateli náklady na stravování za jedno odebrané hlavní jídlo, a to 
ve výši 17 Kč vč. DPH za studenta odběratele.



3. Cenu hlavního j ídla se dodavatel zavazuj e účtovat studentům odběratele přímo při odběru sníženou 
o částku uvedenou v odst. 3 výše.

4. Rozdíl v ceně hlavního jídla dle ceníku dodavatele a nákladů na stravování hrazených dodavateli 
ze strany odběratele v souladu s odst. 3 tohoto článku vyúčtuje dodavatel přímo studentům 
odběratele při odběru jídla.

5. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany sjednávají, že jakákoliv jiná jídla či zboží 
účtuje dodavatel přímo studentům odběratele coby koncovým zákazníkům dodavatele, a to bez 
zapojení odběratele do tohoto vztahu mezi dodavatelem a jeho koncovými zákazníky.

III. Úhrada nákladů na stravování dodavateli

1. Úhrada nákladů na stravování bude prováděna měsíčně zpětně na základě faktury -  daňového 
dokladu vystaveného dodavatelem, a to bezhotovostně na účet dodavatele uvedený v úvodních 
ustanoveních této smlouvy. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů, zejména ZDPH. Na faktuře bude uvedeno evidenční číslo 
této smlouvy zaznamenané v jejím názvu.

2. Společně s fakturou je dodavatel povinen předložit též jmenný seznam s počtem odebraných 
hlavních jídel za měsíc jednotlivých studentů odběratele.

3. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů -  v případě 
listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla odběratele (k rukám 
kontaktní osoby uvedené v úvodních ustanoveních této smlouvy), v případě elektronické podoby 
ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: fakturace@upce.cz nebo na e-mail 
kontaktní osoby uvedené v úvodních ustanoveních této smlouvy.

4. Odběratel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace a zavazuje se neprodleně informovat 
dodavatele o jakékoliv změně e-mailové adresy pro zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí 
řádnou funkčnost uvedených e-mailových adres po dobu trvání této smlouvy. Jestliže bude 
z okolnosti zřejmé, že fakturu nelze na uvedené e-mailové adresy doručit, např. se zpráva vrátí jako 
nedoručitelná, bude neprodleně na adresu sídla odběratele uvedenou v úvodních ustanoveních této 
smlouvy zaslána faktura v listinné podobě.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou přiloženy 
požadované doklady, je odběratel oprávněn vrátit ji do data její splatnosti dodavateli, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Dodavatel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, 
bezvadnou. V takovém případě běží odběrateli nová doba splatnosti dle odst. 3. tohoto článku ode 
dne doručení opravené nebo nové faktury.

6. Úhradou nákladů na stravování se rozumí odepsání částky z účtu odběratele a její směrování na 
účet dodavatele. Odběratel neposkytuje zálohové platby. Platby budou probíhat výhradně v Kč.

7. Pro případ prodlení s úhradou nákladů na stravování sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s dodavatelem jakákoliv skutečnost, v jejímž 
důsledku se může vůči odběrateli uplatnit ručení za daň odváděnou dodavatelem ve smyslu ZDPH, 
je odběratel oprávněn nezaplatit dodavateli vyúčtovanou DPH a odvést ji přímo správci daně a 
odběratel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy.

mailto:fakturace@upce.cz


9. Dojde-li k uzavření kuchyně z jakýchkoliv vážných provozních důvodů (zejména havárie budovy, 
havárie zařízení, hygienické důvody, havárie na dodávce medií), nevzniká dodavateli povinnost 
poskytovat odběrateli náhradní stravování ani finanční náhradu.

IV. Závěrečná ujednání

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 
příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 
republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny věcně a 
místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž odběratel obdrží jeden stejnopis a 
dodavatel dva stejnopisy.

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu není pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatků z 
důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. Za 
změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, nečiní tato 
skutečnost neplatnou celou smlouvu. V takovém případě jsou smluvní strany povinny bez 
zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude odpovídat smyslu a 
účelu této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění. Zveřejnění v registru smluv zajistí Univerzita Pardubice.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že byla ujednána po vzáj emném proj ednání 
podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

V Pardubicích dne 2021 V Pardubicích dne 2021

Univerzita Pardubice 
Ing. Petr Gabriel, MBA 
kvestor

.......................................a Pardubice

..................................

..............


